
\�,se�âl 
POUR LES ÉTUDES SUR LES AMÉRIQUES 

À TOULOUSE 

RELEVE DE DECISIONS 

Conseil de l'IPEAT 

Séance du 17/02/2023 

Le Conseil de l'IPEAT (Institut Pluridisciplinaire pour les Études sur les Amériques à Toulouse) 

�le Code de l'Education, 
Vu les statuts de l'université, 

Vu les statuts de l'école/ Institut Pluridisciplinaire pour les Études sur les Amériques à Toulouse. 
Après avoir délibéré, décide 

DECISION n° 1 : Adoption de l'ordre du jour 

Adoptée à l'unanin.! , 1 1 ..:.:.. 1 , 11 . · 1_.ntés

DECISIO · Demandes d'appui au financement des journées d'études, colloques et 
manifestations culturelles 

Adoptée à , :.1.1 ••• � des présents ou représentés (voir tableau en suivant) 

DECI .. '" · - Avenant sur les statuts de l'IPEAT modification de l'article 17 concernant 
la composition du comité scientifique consultatif

L'IPEAT est doté d'un comité scientifique consultatif constitué du·de la 

directeur·rice et d'un·e représentant·e de chacune des unités de recherche partenaires de 

l'JPEAT.Les membres du comité scientifique consultatif sont désignés par le conseil de 

l'IPEA T sur proposition du·de la directeur·rice de l'institut. 

L'IPEAT est doté d'un comité scientifique consultatif constitué du·de la 

directeur·rice, du-de la directeur-rice adjointe, des délégué·e·s sur projet de l'IPEA T, de trois 

personnalités extérieures et de représentant·e·s des unités de recherche partenaires de 

l'IPEAT d'après le principe suivant: 

les unités de recherche ayant plus de cinq membres de l'IPEAT disposent de trois 

représentant·e·s au comité scientifique consultatif; 

les unités de recherche ayant moins de cinq membres de l'IPEAT disposent d'un·e 

seul·e représentant·e au comité scientifique consultatif. 

Les membres du comité scientifique consultatif sont désignés par le conseil de l'IPEAT sur 

proposition du·de la directeur·rice de l'institut. 

-,.. de 11 n s ou représentés. 

- DECISION n° 4 Intégration de M. Benjamin Balloy dans l'équipe pédagogique

Adoptée à l'unan11, ,, :. n. · ·1

UNIVERSITÉ TOULOUSE 

0ean 0aurès 

Page 1 sur 2 





demandeurs manifestation dates Labo
subvention 

demandée

Subventio

n 

accordée

COURAU Therese & SORIANO Michèle

Congrès des Études de genre : « 

No(s) Futur(s). Genre : 

bouleversements, utopies, 

impatiences », 

4-7 juillet 2023 SCR ARPEGE 300 € 250 €

DESMAS Davy

Coloque « Écritures migrantes et 

mutantes dans les nouvelles 

littératures

d’autrices latino-américaines », 23-

24 mars 202

23 et 24 /03/2023 CEIIBA 300 € 200 €

GUILHEM Nadège

Colloque jeunes chercheur·euses 

sur le thème «Familia(s): espacios 

y prácticas.

Representaciones en la literatura y 

el cine hispanoamericanos del 

siglo XXI» 

13 et 14/04 CEIIBA 300 € 200 €

PEREZ-TISSERAND Emmanuelle

Cycle d’ateliers « Santé, 

environnement et bien commun 

dans les Amériques 

contemporaines »,

09/03 et 19/04 FRAMESPA 300 € 200 €

ROZEAUX Sébastien 

Journée d’étude 

Comment écrire une histoire « 

populaire » de l’Amérique latine ?

(sources, méthodes, régimes 

d’écriture)

14/04/2023 FRAMESPA 300 € 200 €

SORIANO Michèle

Journée d’étude : « Mémoires et 

futurs des luttes trans* et sexo-

dissidente : 

Représentations et injustice 

épistémique. France-Argentine »

31/03/2023 CEIIBA 150 € 150 €

Demandes de financement à l'IPEAT, conseil du 17 février 2023




